СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
              ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО района

                            Воронежской области

                                                 Р Е Ш Е Н И Е
от 25.03.2024г. № 210
р.п. Панино
Об утверждении Перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований по муниципальному
земельному  контролю на территории
Панинского городского поселения
В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле  территории Панинского городского поселения и в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия, Совет народных депутатов Панинского городского поселения  р е ш и л:

      1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Панинского городского поселения, в соответствии с приложением.
      2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник «Официально» и разместить на официальном сайте администрации Панинского городского поселения.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. главы администрации Панинского городского поселения.
Глава  Панинского  городского поселения                                         Л.В. Зуева

                                                                                                                   Приложение

к решению Совета народных депутатов

Панинского городского поселения

Панинского муниципального района

Воронежской области

от 25.03.2024 № 210
Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований о муниципальном земельном контроле  на территории

Панинского городского поселения

1. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН, правоустанавливающих документах на земельный участок

2. Наличие признаков негативных процессов на земельном участке, влияющих на состояние земель сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия почвы (водная и ветровая эрозия, сели, подтопление, заболачивание, засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнение отходами производства и потребления).

3. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного участка, свидетельствующее о его предположительном неиспользовании для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности.

4. Наличие на земельном участке специализированной техники, используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы.
1